
DETERMINAZIONE N.  86    DEL  03.07.2025

OGGETTO: Contratto di fornitura energia elettrica per le sedi di Catania Ragusa e Siracusa.

IL SEGRETARIO GENERALE

RILEVATA  l’indispensabilità  di  procedere,  al  rinnovo  dei  contratti  per  la  fornitura  dell’energia 
elettrica  delle  sedi  di  Catania  Ragusa  e  Siracusa,  alla  luce  della  scadenza  del  31.05.2025  del 
contratto in essere, stipulato lo scoro anno tramite Convenzione Consip con Enel Energia s.p.a. 

CONSIDERATO che in attesa di stipulare un nuovo contratto la fornitura è stata transitata, al fine di 
garantire la continuità di energia elettrica nel regime di Salvaguardia affidata in Sicilia alla Hera 
Comm s.p.a.;

CONSIDERATO, che il regime di salvaguardia è transitorio e che pertanto, necessita stipulare un 
nuovo contratto;

 Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  2.11.2005,  n.  254,  contenente  il 
Regolamento per  la  disciplina della  gestione patrimoniale  e  finanziaria  delle  Camere di 
Commercio;

 Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36;

 Ritenuto di procedere alla stipula dei nuovi contratti tramite convenzione Consip;

 Visto che l’iniziativa/bando Energia Elettrica 22, lotto 16, inerente la regione Sicilia è stato 
affidato alla società A2A ENERGIA SPA;

 Ritenuto, pertanto, di potere affidare, la fornitura di energia elettrica per le sedi di Catania 
Ragusa e Siracusa, alla società A2A ENERGIA SPA, il cui contratto prevede la fornitura di 
energia elettrica a prezzo variabile per 24 mesi,  acquistato tramite ordinativo diretto in 
Convenzione Consip, n. procedura 1167320, numero ordinativo ad esecuzione immediata 
8614046, CIG B765322A3C;

 Ritenuto che occorre provvedere all’utilizzazione della spesa a favore della ditta sopra spe-
cificata, previa utilizzazione dell’importo sul conto 3250202/BB03 “spese consumo energia 
elettrica” del bilancio camerale dell’anno 2025 e successivi; 

DETERMINA

1. per tutto quanto descritto nella parte narrativa del presente provvedimento, di autorizzare 
l’acquisto  della  fornitura  di  energia  elettrica  per  le  sedi  di  Catania  Ragusa  e  Siracusa 
procedendo tramite ordinativo diretto in convenzione Consip;

2. di prendere atto, sulla base della convenzione Consip attualmente attiva “Energia Elettrica 
22, lotto 16 Sicilia” che la fornitura è stata affidata alla società A2A ENERGIA SPA, per un pe-
riodo di 24 mesi a prezzo variabile; 

3. di imputare la spesa sul conto 3250202/BB03 “spese consumo energia elettrica” del bilan-
cio camerale dell’anno 2025 e successivi;

1

Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria



4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Camera de-
nominata “Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” – 
“Delibere e Determine a contrarre”.

                                                                                                  Il Segretario Generale

                                                                                                 Dott. Rosario Condorelli

2

Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria


	OGGETTO: Contratto di fornitura energia elettrica per le sedi di Catania Ragusa e Siracusa.

